
  

1/3 

A N U N C I O 
 
RESOLUCIÓN DE LA APROBACIÓN DE LISTA PROVISIONAL DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
GENERACIÓN DE UNA BOLSA DE PERSONAL DE LIMPIEZA, PARA SU 
CONTRATACIÓN TEMPORAL CUANDO LAS NECESIDADES DEL 
SERVICIO REQUIERAN ESTA FÓRMULA CONTRACTUAL NO 
PERMANENTE. 
 
Con fecha de 30 de septiembre de 2022 se dictó resolución 2022-1262 por el 
Señor Alcalde de la Ciudad de Gáldar y asimismo, dada la previsión del artículo 
45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas se pone en conocimiento de los interesados y 
de la generalidad la misma que reza como sigue:  
 
«Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión al procedimiento 
selectivo para la generación de una bolsa de personal de limpieza para su 
contratación temporal cuando las necesidades del servicio requieran esta 
fórmula contractual no permanente, convocada mediante Decreto de Alcaldía 
1136 de 07 de septiembre de 2022 publicado en el Boletín Oficial de la 
Provincia de las Palmas número 111 de 14 de septiembre de 2022.  

 
De conformidad con la base quinta de la referida resolución y en virtud de las 
facultades que ostento a tenor de lo dispuesto en el artículo 21.1.g) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos:  
 

Nº  Apellidos Nombre DNI Edictal  

1 AGUIAR MEDINA LUCIA     ***7619** 

2 ALEMAN SUAREZ 
ENCARNACION 
GLORIA ***6864** 

3 BETANCOR RAMOS MARINO SIMON ***7554** 

4 GARCIA ANTUNEZ MARIA TRINIDAD ***5624** 

5 GARCIA GARCIA MARIA GUACIMARA ***2300** 

6 GONZALEZ MEDEROS EVA MARIA ***7548** 

7 GONZALEZ QUINTANA DAVINIA ***8193** 

8 HERNANDEZ DELGADO MARIA FAUSTINA ***5515** 

9 HERNANDEZ PEREZ  CONCEPCION ***7561** 

10 JIMENEZ DIAZ CORINA MARIA ***9587** 

11 MAHUGO TEJERA PINO SOLEDAD ***2763** 

12 MEDINA SUAREZ ALMUDENA ***0776** 

13 MOLINA CABALLERO MARIA YASMINA ***5663** 

14 MONTESDEOCA VEGA ANA MARIA ***1267** 

15 MORENO BOLAÑOS LUCIA DEL CARMEN ***9481** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Z

C
C

5A
LH

LF
W

C
3Q

LG
M

C
N

YA
LC

X 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



  

2/3 

Nº  Apellidos Nombre DNI Edictal  

16 MORENO RAMOS JACQUELINE ***4812** 

17 PEÑA PERDOMO MARIA FRANCISCA ***2801** 

18 PEREZ JIMENEZ 
VICTORIA ALMU-
DENA ***5966** 

19 QUESADA RODRIGUEZ MARIA JOSE ***4324** 

20 RODRIGUEZ SUAREZ ELENA ESTHER ***7564** 

21 RODRIGUEZ VEGA HILDA MARIA ***7576** 

22 RUBIO ESCAÑO 
VANESSA DEL 
CARMEN ***1535** 

23 RUIZ SOSA JOSEFA DEL PINO ***8836** 

24 RUIZ SOSA 
MARIA DEL CAR-
MEN ***4142** 

25 SANCHEZ GONZALEZ ELISA ISABEL ***4333** 

26 SANTANA GODOY MARIA DEL PINO ***0779** 

27 SANTANA MONTESDEOCA MARIA MARTA ***5968** 

28 SEVILLA JIMENEZ ESTHER MAXIMINA ***7085** 

29 SUAREZ GONZALEZ MARIA NIEVES ***6967** 

 

SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación de candidatos excluidos 
provisionalmente por las razones que figuran en la siguiente tabla:  

Nº Apellidos Nombre DNI 
Edictal  

Causas de exclusión  

1 BENITEZ 
GUERRA 

SAMUEL  ***0774** Debe aportar título exigido de acceso. 
Debe aportar fotocopia del DNI. 
Debe aportar instancia firmada.  

2 BOLAÑOS 
ARMAS 

MARTA ***7868** Debe aportar título exigido de acceso. 

3 GARCIA 
ARENCIBIA 

CORALIA ***0426** Debe aportar título exigido de acceso. 

4 GARCIA 
QUEVEDO 

DAVINIA MARIA ***6052** Debe aportar copia del DNI 

5 GONZALEZ 
SUAREZ 

ARMINDA ***2287** Debe aportar el justificante del pago de 
las tasas junto con su solicitud  

6 GUILLEN 
GARCIA 

TIMIDAURA ***3064** Debe aportar título exigido de acceso. 

7 JIMENEZ DIAZ MARIA TERESA ***4288** Debe aportar copia del DNI 

8 JORGE 
BETHENCOURT 

EULALIA 
MAGNOLIA 

***2461** Debe aportar título exigido de acceso. 
Debe aportar el justificante del pago de 
las tasas junto con su solicitud. 

9 MEDINA 
MORENO 

JESUS 
DOLORES 

***7468** Debe aportar instancia firmada.  

10 MELIAN 
AGUIAR 

ENCARNACION ***7486** Debe aportar título exigido de acceso. 

11 MENDEZ MARIA ***1574** Debe aportar el justificante del pago de 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Z

C
C

5A
LH

LF
W

C
3Q

LG
M

C
N

YA
LC

X 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



  

3/3 

Nº Apellidos Nombre DNI 
Edictal  

Causas de exclusión  

MAYOR  INMACULADA las tasas junto con su solicitud. 

12 RODRIGUEZ 
RAMOS 

MARIA 
VICTORIA 

***7712** Debe aportar título exigido de acceso. 

13 ROJAS CRUZ CARMEN 
DOLORES 

***0629** Debe aportar copia del DNI 

14 SAAVEDRA 
MENDOZA 

CARMEN 
BELINDA 

***9001** Debe aportar título exigido de acceso. 
Debe aportar copia del DNI 

15 SUAREZ 
GONZALEZ 

MARIA DEL 
ROSARIO 

***9654** Debe aportar copia del DNI 

 

De conformidad con la base quinta que rige el procedimiento, los aspirantes 
excluidos disponen de un plazo de cinco días hábiles, a partir del día 
siguiente a la publicación de este anuncio en el Tablón de Edictos del 
Ayuntamiento de Gáldar ubicado en su Sede Electrónica, para formular 
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.  

Podrán asimismo, solicitar la corrección de los errores en la transcripción de los 
datos con que figuran en las listas si los hubiere, o incluso aducir que se ha 
producido alguna omisión de un candidato o candidata que hubiese presentado 
instancia en forma y plazo y no figurarse en el presente listado.  Quienes no 
subsanen la exclusión, justificando su derecho a ser admitidos en dicho plazo, 
serán definitivamente excluidos. 

No es posible efectuar el ingreso de la tasa por derechos de examen en el 
plazo de alegaciones ya que no es defecto subsanable y tampoco 
aquellos que hayan abonado las tasas después de finalizado el plazo de 
presentación de instancias.  

Distinto supuesto sería que, dentro del plazo de presentación de 
instancias, sí se hubiese realizado el pago, pero no se hubiese aportado 
el justificante del mismo junto con la solicitud inicial, este último sería el 
único supuesto admisible de subsanación.  

 

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el 
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento».  

Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen 

EL ALCALDE  
 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
4Z

C
C

5A
LH

LF
W

C
3Q

LG
M

C
N

YA
LC

X 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2022-10-01T17:30:54+0200
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto




